



ЗАКОН

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "О СОЗДАНИИ

ДОЛЖНОСТЕЙ МИРОВЫХ СУДЕЙ И СУДЕБНЫХ

УЧАСТКОВ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ"

Принят
Государственным Советом
Чувашской Республики
16 июня 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 12 мая 2000 года № 8 "О создании должностей мировых судей и судебных участков в Чувашской Республике" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2000, № 34, 37; 2003, № 56; 2008, № 75; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 7) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с федеральными законами от 17 декабря 1998 года № 188-ФЗ "О мировых судьях в Российской Федерации", от 29 декабря 1999 года № 218-ФЗ "Об общем числе мировых судей и количестве судебных участков в субъектах Российской Федерации" настоящим Законом создаются должности мировых судей и судебные участки в Чувашской Республике.";

2) абзацы двадцать третий – двадцать шестой статьи 1 изложить в следующей редакции:

22. В городе Алатыре – две должности мирового судьи.

23. В городе Канаше – три должности мирового судьи.

24. В городе Новочебоксарске – шесть должностей мирового судьи.

25. В городе Шумерле – две должности мирового судьи.";

3) абзацы двадцать третий – двадцать шестой статьи 2 изложить в следующей редакции:

"22. В городе Алатыре – судебные участки № 1 и № 2, в границах согласно приложению № 7.

23. В городе Канаше – судебные участки № 1, № 2, № 3, в границах согласно приложению № 8.

24. В городе Новочебоксарске – судебные участки № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, в границах согласно приложению № 9.

25. В городе Шумерле – судебные участки № 1 и № 2, в границах согласно приложению № 10.";

4) в пункте 2 статьи 3 слова "санитарно-техническим нормам и правилам" заменить словами "санитарным и техническим правилам и нормам", слова "кабинет судьи" заменить словами "кабинет мирового судьи";

5) в разделе "Судебный участок № 2" приложения № 1:

а) позицию "Балабаш-Баишевское сельское поселение" изложить в следующей редакции:

"Балабаш-Баишевское сельское поселение

с. Балабаш-Баишево";

б) в позиции "Бикшикское сельское поселение" слова "д. Шигали" заменить словами "выс. Шигали";

б) в приложении № 2:

а) в разделе "Судебный участок № 1":

в позиции "Вурнарское городское поселение":

абзацы второй–пятый изложить в следующей редакции:

"Улицы:

Алексея Иванова, Ашмарова, Базарная, Ветеринарная, Владимирская, Вурнарка, Гагарина, Газовая, Горького, Дачная, Железнодорожная, Жоржа Илюкина, Заводская, Ибресинская, Илларионова, Кирпичная, Комсомольская, Ленина, Лермонтова, Лесхозная, Луговая, Матросова, Менделеева, Некрасова, Николаева, Объездная, Первомайская, Петра Ялгира, Пионерская, Пирогова, Пищекомбинат, Путевая, Пушкина, Советская, Сосновая, Строительная, Студенческая, Толстого, Университетская, Чернышевского, Шевченко.

Переулки:

Банный, Вишневый, Восточный, Звездный, Карла Маркса, Коммунальный, Лесной, Мирный, Октябрьский, Полевой, Пролетарский, Садовый, Хлебный, Чапаева, Школьный.";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Площадь им. Ленина по ул. Советской.";

в позиции "Вурманкасинское сельское поселение" слова "с. Кадыши" заменить словами "д. Кадыши";

б) в разделе "Судебный участок № 2":

в позиции "Вурнарское городское поселение":

в абзаце третьем слова "И. Яковлева, Инженерная, К. Маркса" заменить словами "Ивана Яковлева, Инженерная, Карла Маркса", дополнить словами ", Канашское шоссе, Солнечная";

абзац пятый дополнить словом ", Илларионова";

в позиции "Большеяушское сельское поселение" слова "д. Ойкас Яуши" заменить словами "д. Ойкас-Яуши";

в позиции "Ойкас-Кибекское сельское поселение" слова "д. Кивсерт Янишево" заменить словами "д. Кивсерт-Янишево", слова "д. Усландыр-Янишево" заменить словами "д. Усландыр-Янишево";

в позиции "Сявалкасинское сельское поселение" слова "д. Елабыши" заменить словами "д. Елабыш";

в позиции "Шинерское сельское поселение" слова "д. Ишлеи" заменить словами "д. Ишлей";

в позиции "Янгорчинское сельское поселение" слова "д. Напольные Тугаево" заменить словами "д. Напольное Тугаево";

7) в позиции "Ямашевское сельское поселение" раздела "Судебный участок № 1" приложения № 3 слова "д. МалдыПитикасы" заменить словами "д. Малдыпитикасы";

8) в приложении № 4:

а) в разделе "Судебный участок № 1":

в позиции "Малоянгорчинское сельское поселение" слова "д. Визикасы" заменить словами "с. Визикасы";

в позиции "Рындинское сельское поселение" слова "д. Новая" заменить словами "д. Новая Деревня";

б) в позиции "Чиричкасинское сельское поселение" раздела "Судебный участок № 2" слова "д. Тойси" заменить словами "с. Тойси", слова "д. Шинеры" заменить словами "с. Шинеры";

9) в разделе "Судебный участок № 3" приложения № 5:

а) в позиции "Синьял-Покровское сельское поселение" слова "ж/д станция Ишлеи" заменить словами "станция Ишлеи";

б) в позиции "Янышское сельское поселение" слова "д. Тимой-Мамыши" заменить словами "д. Тимой Мамыши";

10) в приложении № 6:

а) в разделе "Судебный участок № 1":

в позиции "Ядринское городское поселение":

абзац второй изложить в следующей редакции:

"А. Николаева, Братьев Таланцевых, Волкова, Герцена, Достоевского, К. Долбилова, К. Маркса, Калинина, Комсомольская, Красноармейская, Крестьянская, Ленина, 50 лет Октября, М. Горького, Мордвинова, Некрасова, Октябрьская, Пайгусова, Первомайская, Пискунова, Плеханова, С. Разина, Советская, Стадионная, Ф. Орлова, Юбилейная, Якунина.";

в абзаце четвертом слова ", Стадионный", ", Молодежный" исключить;

в позиции "Чебаковское сельское поселение" слова "с. Новое Ядрино" заменить словами "д. Новое Ядрино";

б) в разделе "Судебный участок № 2":

в позиции "Советское сельское поселение" слова "д. Старое Шуматово" заменить словами "п. Старое Шуматово";

в позиции "Мочарское сельское поселение" слова "д. Малое Чурашево" заменить словами "с. Малое Чурашево";

позицию "Ядринское городское поселение" изложить в следующей редакции:

"Ядринское городское поселение

Улицы:

Гагарина, Дружбы, Колхозная, Л.Я. Агакова, Лесная, 30 лет Победы, Мира, Молодежная, Н. Ашмарина, Полевая, Садовая, Совхозная, Строителей, Тимирязева, Чапаева, Школьная, Шоссейная, Энтузиастов.

Переулки:

Магницкого, Молодежный.

Участок дороги "Никольское – Ядрин – Калининo" между левобережной и правобережной частями г. Ядрина от ул. Шоссейной до ул. С. Разина."; 11) приложение № 7 изложить в следующей редакции:

*"Приложение № 7
к Закoну Чувашской Республики
"О создании должностей мировых
судей и судебных участков
в Чувашской Республике"*

Границы судебных участков мировых судей в городе Алатыре

Судебный участок № 1

Улицы:

А.В. Кочетова, Баумана, Белинского, Береговая, Боронина, Васильковская, Ватутина, Ветвинского, Володарского, Гончарова, Дзержинского, Димитрова, Жданова, Железнодорожная, З.И. Парфеновой, Заводская, Зеленая, 3 Интернационала, квартал Водников, квартал Зеленый, Кирова, Кирпичная, Комгородок, Комсомола, Котовского, Кузнечная, Лазо, Ленина, Линейная, Маяковского, Менделеева, микрорайон Стрелка, Мирская, Московская, Некрасова, Новенькая, П.Г. Макарова, Пархоменко, Покровского, Радищева, Родниковая, Ромашковая, Садовая, Стрелецкая, 141 Стрелковой дивизии, Судаева, Сурский Овраг, Сурский тракт, Сурский тупик, Тельмана, Толстого, Тополиная, Фестивальная, Фрунзе, Фурманова, Хозяйственная, Цветочная, Чебоксарская, Чернышевского, Чкалова, Шаумяна, Энгельса, Юбилейная, Южная, Явлейский тракт.

Общежитие железнодорожного техникума, расположенное по ул. Первомайской, общежитие хлебоприемного пункта и кооператива "Пламя", общежитие электромеханического завода.

Переулки:

Гончарный, Железнодорожный клин, Железнодорожный спуск – нечетная сторона с дома № 1 по № 25, дом № 31, Заводской, Конечный,

Красный, Кузнечный, Левобережный, Набережный, Нагорный, Рабочий, Радужный, Речников, 1-й Садовый, 2-й Садовый, Северный, Узенький, Фабричный.

Спуски:

Дмитрова, Доронина, Железнодорожный, Жуковского, Киевский, Красноармейский, Лесозаводской, Речной, Сурский косогор, 1-й Сурский косогор, 2-й Сурский косогор, 3-й Сурский косогор.

Проезд Цветочный.

Тупик Южный.

Дома Чувашской конторы по заготовке махорсырья, пристань на реке Суре, территория кирпичного завода, территория мебельной фабрики.

Судебный участок № 2

Улицы:

Академика Крылова, Алатырская, Артиллерийская, Б. Хмельницкого, Березовая, Больничный переулок, Большая Луговая, Веселая, Весенняя, Вишневая, Вишневый проезд, Волочаевская, Гагарина, Герцена, Гоголя, Горсовета, Горшенина, Горького, Грибоедова, Дальняя, Дорожная, 2-я Железнодорожная, 3-я Железнодорожная, Жуковского, Западная, Звездная, И. Франко, К. Иванова, К. Маркса, Калинина, Каштановая, квартал УПП, Кленовая, Колхозная, Комарова, Комиссариатская, Коммунаров, Краснофлотская, Крылова, Кувина, Куйбышева, Кутузова, Ленинградская, Лермонтова, 40 лет Победы, Листопадная, Ломоносова, Луговая, 1-я Луговая, 2-я Луговая, 8 Марта, Мирная, Мичурина, Молодежная, Нахимова, Невского, Нижняя Луговая, Новая, Орлиная, Осипенко, Осипова, Островского, Отрадная, Парковая, Первомайская, Пионерская, Пирогова, пл. Октябрьской революции, Подгорная, Полевая, Почтовая, Приовражная, Пролетарская, Промышленная, Профсоюзная, Пушкина, Рябиновая, Свердлова, Светлая, Симбирская, Советская, Соколиная, Солнечная, Соловьиная, Строительная, Суворова, Толбухина, Транспортная, Троицкая, Трудовая, Урицкого, Чайковского, Чапаева, Шевченко, Шпальная, 2-я Шпальная, Энтузиастов, Ягодная, Ярославская, Ясная.

Переулки:

Алатырский проезд, Гоголевский спуск, Горный, Гражданский, Дальний проезд, Западный тупик, Звездный, Зеленый тупик, Кривоколенный, Лесной, 1-й Луговой, 2-й Луговой, 3-й Луговой, Минский, Озерный, Солнечный проезд, Спортивный, Старый, Тихий, Тургеневский, Школьные тупики: 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, Школьный проезд, Энергетический, Ям-Посадский.

Общежитие НЧГ, общежитие обувной фабрики.

Казарма 181 км, казарма 183 км, ПЧ-18, станция искусственного осеменения скота, территория железнодорожной больницы, территория откормсовхоза "Алатырский".;

12) в приложении № 8:

а) в разделе "Судебный участок № 1":

абзац пятый признать утратившим силу;

в абзаце седьмом слова ", Фурманова, К. Иванова, Хлебная" исключить;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

"Восточный микрорайон";

в абзаце двенадцатом слова ", Фурманова, К. Иванова" исключить;

в абзаце тринадцатом слова "Поселок Элеватор" заменить словами "Территория Элеватор";

б) в разделе "Судебный участок № 2":

в абзаце втором слово "Больничная" заменить словом "Павлова", дополнить словами ", К. Иванова, Фурманова, Чехова";

в абзаце шестом слово "Кирова," исключить;

в абзаце четырнадцатом слова "А. Матросова" заменить словом "Матросова", слова "Р. Зорге" заменить словом "Зорге";

в абзаце девятнадцатом слово ", Тургенева" исключить, дополнить словами ", К. Иванова, Фурманова, Чапаева";

абзац двадцать первый дополнить словом ", Тургенева";

в) в разделе "Судебный участок № 3":

в абзаце втором слова "8 Марта" заменить словами "8-е Марта";

абзац одиннадцатый дополнить словом ", Автовокзальный";

в абзаце тринадцатом слово ", Автовокзальный" исключить;

13) в приложении № 9:

а) в разделе "Судебный участок № 1":

в абзаце втором слова "Ж. Крутовой" заменить словами "Жени Крутовой", слово ", Ивановская" исключить;

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

"Бульвар Речной.";

абзац третий считать абзацем четвертым;

дополнить абзацем следующего содержания:

"Проезд Шоршельский – владения 12А, 12Б, 12Г, 12Е, 12Ж, 12И.";

б) в разделе "Судебный участок № 2":

в абзаце втором слова "Ж. Крутовой" заменить словами "Жени Крутовой", слово ", Энергетиков" исключить;

дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

"Проезд Энергетиков.";

абзацы четвертый и пятый считать соответственно абзацами пятым и шестым;

в) в разделе "Судебный участок № 4":

в абзаце втором слова "Х Пятилетки" заменить словами "10 Пятилетки", слова "Строителей – нечетная сторона с дома № 1 по № 29" заменить словами "Строителей – нечетная сторона с дома № 1 по № 31";

абзац третий изложить в следующей редакции:

"Проезды:";

дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

"Ельниковский – дома четной стороны, Шоршельский – владения 6, 10.";

абзац четвертый считать абзацем пятым;

г) в разделе "Судебный участок № 5":

в абзаце втором слова "Х Пятилетки" заменить словами "10 Пятилетки", слова "Винокурова – нечетная сторона с дома № 93 до конца" заменить словами "Винокурова – нечетная сторона с дома № 105 до конца", слово "Воинов-Интернационалистов" заменить словами "Воинов интернационалистов";

абзац третий изложить в следующей редакции:

"Акционерное общество "Санаторий "Надежда".";

д) в разделе "Судебный участок № 6":

в абзаце втором после слов "Строителей – четная сторона с дома № 42 до конца" дополнить словами ", нечетная сторона с дома № 33 до конца", слово "Воинов-интернационалистов" заменить словами "Воинов интернационалистов", слова "X Пятилетки" заменить словами "10 Пятилетки";

абзац третий изложить в следующей редакции:

"Проезды:";

дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

"Ельниковский – дома нечетной стороны, Шоршельский – владения 16, 16А.";

абзац четвертый считать абзацем пятым и изложить его в следующей редакции:

"Микрорайон "Липово".";

14) в приложении № 10:

а) в разделе "Судебный участок № 1":

в абзаце втором слово "Кошевого" заменить словами "Олега Кошевого", дополнить словом ", Промышленная";

в абзаце четвертом слово "Жукова" заменить словами "Маршала Жукова";

в абзаце восьмом слова "К. Маркса" заменить словами "Карла Маркса";

абзац тринадцатый дополнить словами ", Сосновый, Школьный";

дополнить новыми абзацами шестнадцатым и семнадцатым следующего содержания:

"Площади:

А.Т. Речнова, Базарная.";

абзац шестнадцатый считать абзацем восемнадцатым и изложить его в следующей редакции:

"Дом лесника в квартале № 37 Шумерлинского лесничества, жилые дома по р. Сура, казарма на 586 км, распределительные подстанции № 1, 2, Сура-водокачка, Сура-пристань.";

б) в разделе "Судебный участок № 2":

в абзаце втором слова "Б. Хмельницкого" заменить словами "Богдана Хмельницкого", слова "К. Иванова, С.Лазо" заменить словами "Констан-

тина Иванова, Сергея Лазо", дополнить словами ", Угольник, Сельхозтехника, Стройучасток";

в абзаце шестом слово "Жукова" заменить словами "Маршала Жукова";

в абзаце девятом слова "К. Маркса" заменить словами "Карла Маркса";

абзац тринадцатый дополнить словом ", Гладкова";

в абзаце пятнадцатом слово "Гладкова," исключить;

дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:

"Калининское шоссе, Порецкое шоссе.";

абзац шестнадцатый считать абзацем семнадцатым и изложить его в следующей редакции:

"Дом операторов Заволжского линейного производственного управления магистральных трубопроводов, дом СМП у ж/д пути, дома в поселке Лесном, дома на усадьбе лесничества, дома районного объединения "Агросервис", кордон Паланский, кордоны в квартале № 70 Шумерлинского лесничества, общежитие Шумерлинского ЭТУС по Калининскому шоссе.";

15) в приложении № 11:

а) в разделе "Судебный участок № 1":

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Аркадия Гайдара, Вильямса, Восточная, Декабристов – четная сторона с дома № 14 до конца, нечетная сторона с дома № 25 до конца, Зои Яковлевой, Ивана Франко, Казанская, Калинина – дома № 1–104, Кленовая, Комбинатская, Космонавта Николаева А.Г. – дома № 55, 57, 59, 15 лет Комсомола, Патриса Лумумбы – нечетная сторона с дома № 13 по № 23, Поворотно-Нагорная, Сергея Радонежского, Слесарный овраг, Учительская, Халтурина, Хлебозаводская, Чебоксарская, Ю. Гагарина – нечетная сторона с дома № 25 до конца.";

в абзаце четвертом слово ", Халтурина" исключить, дополнить словом ", Кувшинский";

б) абзацы второй и третий раздела "Судебный участок № 2" изложить в следующей редакции:

"Калинина – дом № 110, Космонавта Николаева А.Г. – четная сторона с дома № 34/20 по № 48/108, нечетная сторона с дома № 45/18 по № 53, 50 лет Октября – четная сторона с дома № 4 по № 26/24, нечетная сторона с дома № 1 по № 9, Мичурина, Мичурина 2-я, Мопра, Мопра 2-я, Патриса

Лумумбы – четная сторона с дома № 2 по № 16, Пионерская 2-я, Ю. Гагарина – четная сторона с дома № 24 до конца, Ярмарочная – дома нечетной стороны.

Проспект Мира – дома № 1, 1а, 4, 6–22/1.";

в) в разделе "Судебный участок № 3":

в абзаце втором слово "Николаева" заменить словами "Космонавта Николаева А.Г.", слова "324-й Стрелковой дивизии" заменить словами "324 Стрелковой дивизии", слова "Я. Купалы" заменить словами "Янки Купалы";

абзац пятый после слова "Мясокомбинатский" дополнить словами ", Мясокомбинатский 1-й, Мясокомбинатский 2-й, Мясокомбинатский 3-й, Мясокомбинатский 4-й, Мясокомбинатский 5-й, Мясокомбинатский 6-й, Мясокомбинатский 7-й";

абзац шестой после слов "Эгерский – дома №" дополнить словами "4, 4а, 4б,";

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

"Переулок Полковника Валькевича.";

абзац седьмой считать абзацем восьмым;

абзацы восьмой–десятый считать соответственно абзацами девятым–одиннадцатым и признать их утратившими силу;

г) абзацы второй и третий раздела "Судебный участок № 4" изложить в следующей редакции:

"Кадыкова – дома № 1, 1а, 2, 2а, 4, 4а, 5, 6, 7, 7а, 8, 10, 10а, 12, 14, 16, 16а, 18, 18/1, Ленинского Комсомола – дома № 42, 44, 44а, 46, 46а, 48, Пролетарская – четная сторона: дома № 4, 6, 8, 8а, с дома № 10 по № 16, дома № 16а, 16 корпус 1, 16 корпус 2, с дома № 22 по № 28, 324 Стрелковой дивизии – нечетная сторона: дома № 3а, 3б, с дома № 5 по № 11, дома № 11а, 13, 13а, 15, 17, 19, 19а, 21, 21а, 23, четная сторона: дома № 20, 22, 22 корпус 1, 28, 28а, 28б, 30, Шумилова – дома № 16, 18, 18а, 20, 20а, 22/18, 26, 28, 30, 30 корпус 1, 31, 33, 35, 37.

Проспект Тракторостроителей – нечетная сторона: дома № 1/34, 1/34 корпус 1, с дома № 5 по № 23, дом № 17/25, с дома № 25 по № 33.";

д) абзац второй раздела "Судебный участок № 5" изложить в следующей редакции:

"Баумана – нечетная сторона: дома № 1/68, 3/25, 5/38, 7, четная сторона: дома № 4, 10, 12, Кадыкова – нечетная сторона с дома № 9/9

по № 23, четная сторона с дома № 22 по № 36, дом № 34/8, Ленинского Комсомола – дома № 50, 50а, 52, 52а, 54, 56, 58, 58а, 60, 62, 66/2, 68/1, 68/2, 68/3, 74, 76, 76/1, 78, 80, 80а, 80/1, 82, 84, 84/1, 84а, 85, 86, 88/87, Николая Гастелло – нечетная сторона: дом № 1/72, с дома № 9 по № 19, дом № 23, четная сторона: дома № 2/70, 4, 4/1, 4/2, 6/40, 8, Пролетарская – дома № 1, 3, 3а, 5, 7, 13/20, 15, 17.";

е) раздел "Судебный участок № 6" изложить в следующей редакции:

"Судебный участок № 6"

Улицы:

Академика Святослава Федорова, Башмачникова, Беззубова, Волкова, Ермака, Ермака 2-я, Ермака 3-я, Ермака 4-я, Запрудная, 40 лет Октября, 40 лет Октября 2-я, 40 лет Октября 3-я, 40 лет Октября 4-я, за исключением домов № 2, 5, 5а, 7а, 7б, Магницкого, Марата, Марата 2-я, Пролетарская – дома № 21/22, 23, 25, 27, Семашко, Сергея Есенина, Ф.Н. Орлова.

Бульвар Эгерский – четная сторона с дома № 34 до конца.

Проезд Северный.

Проспект Тракторостроителей – четная сторона с дома № 2/36 по № 58.";

ж) в разделе "Судебный участок № 7":

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Абашевская, Айзмана, Александра Фадеева, Алексея Кокеля, Алексея Ургалкина, Альгешевская, Анаткасс, Афанасия Никитина, Ахлаткина, Ашмарина, Бажова, Бажова 2-я, Березовая, Бичурина, Болгарстроя, Бориса Алексеева, Бородина, Бродского, В. Ярды, Вачалкассинская, Виктора Родионова, Вишневая, Гарина-Михайловского, Генерал-полковника Боголюбова, Глинки, Гоголя, Декоративная, Дунаевского, К. Симонова, Канашское шоссе – дома четной стороны, Карла Либкнехта, Клубная, Кременского, Крупской, Кугесинская, Кузнецова, Лесная – с дома № 1 по № 16, Лиственная, М.А. Сапожникова, Макаренко, Менделеева, Менжинского, Моисея Спиридонова, Мусоргского, Нижняя, Нижняя 2-я, Низами, Новая, Обиковская, Ольховая, Ореховая, Пархоменко, Перова, Плеханова, Пржевальского, Пучкова, Равнинная, Рихарда Зорге, Розовая, Розы Люксембург, С. Лазо, Скульптора Мухиной, Токмакова, Тракторная, Тургенева, Узорная,

Ушинского, Федора Павлова, Фрунзе, Фурманова, Цветочная, Чистая, Шахчуринская, Шелеби, Шота Руставели, Шубоссинни, Южная 1-я, Южная 2-я, Южная 3-я, Южная 4-я, Южная 5-я, Южная 7-я, Южная 8-я, Южная 9-я, Юннатская, Юрия Зайцева, Якова Ухсая, Яблочкова.";

в абзаце четвертом слово "Анаткас" заменить словом "Анаткасс", дополнить словами ", Бродского, Кременского, Шелеби, Южный 1-й";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Площадь И.Ф. Скворцова.";

з) в разделе "Судебный участок № 8":

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Аникеевская, Береговая, Волжская, Волшебная, Восточная (поселок Восточный), Гремячевская, Декабристов – четная сторона с дома № 2 по № 12, нечетная сторона с дома № 1 по № 23, Жемчужная, Изумрудная, Калинина – с дома № 105 до конца (кроме дома № 110), Константина Федина, Лучезарная, Лучистая, Мирная, Народная, Нефтебазовская, Оригинальная, Отрадная, Панорамная, Прибрежная, Привосточная, Привосточная 1-я, Привосточная 2-я, Прирельсовая, Прогрессивная, Путепроводная, Путепроводная 1-я, Путепроводная 2-я, Рассветная, Серебряная, Текстильщиков, Тютчева, Энергетиков, Якимовская, Якимовский овраг, Якимовский овраг 1-й, Якимовский овраг 2-й.";

абзац четвертый дополнить словом ", Восточный";

абзац шестой дополнить словом ", Гремячевский";

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"Поселок Дрезавода.";

абзац восьмой признать утратившим силу;

в абзаце девятом слово "Гагарина" заменить словами "Ю. Гагарина";

и) в разделе "Судебный участок № 9":

абзац второй изложить в следующей редакции:

"А.В. Асламаса, Клары Цеткин, Композитора А.М. Токарева, Корнея Чуковского, Ленинского Комсомола – дома нечетной стороны с дома № 21а до конца, Музыканта В.А. Галкина, Новгородская, Поэта Г.А. Ефимова, Профессора И.А. Андреева, Светлая, Стартовая.";

абзац третий признать утратившим силу;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"*Проспект* Тракторостроителей – четная сторона с дома № 60 до конца, нечетная сторона с дома № 63/21 до конца.";

в абзаце шестом слово "Северный," исключить, дополнить словом ", Машиностроителей";

16) в приложении № 12:

а) раздел "Судебный участок № 1" изложить в следующей редакции:

"Судебный участок № 1

Улицы:

Адмирала Нахимова, Адмирала Ушакова, Академика Павлова, Богдана Хмельницкого, Васнецова, Ватутина, Дзержинского – нечетная сторона с дома № 23 до конца, Жуковского, Заречная, Заречная 2-я, Инкубаторная, Интернациональная, Карла Маркса – дома четной стороны, Кольцова, Коммунальная Слобода, Коммунальная Слобода 2-я, Кооперативная – нечетная сторона с дома № 5 до конца, четная сторона с дома № 8 до конца, Короленко, Котовского, Кочубея, Кулибина, Кутузова, Ленинградская – четная сторона с дома № 28 до конца, нечетная сторона с дома № 31 до конца, 8 Марта, Осоавиахимовская, П.В. Дементьева, Павлика Морозова, Парижской Коммуны, Петра Алексеева, Полководца Суворова, Попова, Правая набережная Сугутки, Пугачева, Репина, Салтыкова-Щедрина, Серафимовича, Сеченова, Солнечная, Степана Разина, Сурикова, Усадская, Усадская 2-я, Художника Федотова, Циолковского, Чехова, Щорса, Юлиуса Фучика, Яблонева.

Президентский бульвар – четная сторона с дома № 8 до конца, нечетная сторона с дома № 11 до конца.

Набережная Советская от дома № 8 по Президентскому бульвару до улицы Коммунальной Слободы.

Переулки:

Бакунина, Кошкинский, Мельничный, Огнеборцев, Совхозный, Шевченко, Ягодный.

Площади:

Республики, Совхозная.

Проспект Геннадия Айги.";

б) абзац второй раздела "Судебный участок № 2" изложить в следующей редакции:

"Байдула, Космонавта Николаева А.Г. – четная сторона с дома № 2 по № 16, нечетная сторона с дома № 5 по № 21, Маршака, Николая Ильбекова, Николая Рождественского, Чапаева – четная сторона с дома № 10 до конца, нечетная сторона с дома № 15 до конца, Чапаева 2-я, Шевченко, Энгельса – нечетная сторона, Ю. Гагарина – нечетная сторона с дома № 1 по № 23, четная сторона с дома № 12 по № 22, Ярмарочная – дома четной стороны.";

в) в разделе "Судебный участок № 3":

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

"Василия Токсина, Воеводы Буртаса, Жени Трилинского, Инженера Куприянова, Космонавта Николаева А.Г. – дома № 1, 3, Кочетова, Лесная, Луки Спасова, Лунная, Михаила Сироткина, Никифора Охотникова, П.Н. Осипова, Петра Крепкова, Петрова, Поэта Хведи, Стихвана Шавлы, Строителей, Таэра Тимки, Федора Гладкова, Ю. Гагарина – четная сторона с дома № 2 по № 10, Янки Купалы – дома № 46, 46а, 48, 49, 51.

Проезды:";

дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

"Авторемонтный, Базовый.";

абзацы четвертый–шестой считать соответственно абзацами пятым–седьмым;

г) в разделе "Судебный участок № 4":

в абзаце втором слова "Ленинского Комсомола – четная сторона с дома № 2 по № 32" заменить словами "Ленинского Комсомола – четная сторона с дома № 2 по № 32, дома № 5, 9";

в абзаце четвертом слова "И. Яковлева, 9-й Пятилетки" заменить словами "И.Я. Яковлева, 9 Пятилетки";

абзац пятый признать утратившим силу;

д) в разделе "Судебный участок № 5":

в абзаце четвертом слова "9-й Пятилетки" заменить словами "9 Пятилетки", слова "четная сторона с дома № 16/15 до конца" заменить словами "четная сторона с дома № 2 до конца";

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Бульвар Эгерский – нечетная сторона с дома № 21 до конца.";

е) в разделе "Судебный участок № 6":

в абзаце втором слова "40 лет Октября, 4-я линия" заменить словами "40 лет Октября 4-я", слово ", Вурнарская" исключить, слово "Дубровная" заменить словом "Дубравная";

абзацы третий и четвертый признать утратившими силу;

абзац шестой дополнить словами ", Березовый, Вурманкасинский";

дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

"Шоссе Ишлейское.";

абзацы десятый–тринадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым–четырнадцатым;

ж) в разделе "Судебный участок № 7":

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Базарная, Байдукова, Бассейная, Белинского, Дзержинского – дома четной стороны, нечетная сторона с дома № 1 по № 21, И.С. Тукташа, Карла Маркса – дома нечетной стороны, Колхозная, Композиторов Воробьевых, Кооперативная – нечетная сторона с дома № 1 по № 3, четная сторона с дома № 2 по № 6, Кузнечная, Ленинградская – четная сторона с дома № 2 по № 26, нечетная сторона с дома № 1 по № 29, Мало-Ярославская, Маяковского, Николая Смирнова, Пионерская, Пушкина, Харьковская, Чапаева – нечетная сторона с дома № 1 по № 13, четная сторона с дома № 2 по № 8/1, Чапаева 1-я, Электrozаводская, Энгельса – дома четной стороны, Ярославская.";

в абзаце четвертом слова "О. Волкова" заменить словами "Олега Волкова";

дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

"Набережная Советская от Красной площади до дома № 6 по Президентскому бульвару.";

абзацы пятый–седьмой считать соответственно абзацами шестым–восьмым;

абзац восьмой считать абзацем девятым и в нем слова "1-й Технический, 2-й Технический" заменить словами "Технический 1-й, Технический 2-й";

з) в разделе "Судебный участок № 8":

абзац первый изложить в следующей редакции:

"Улица Привокзальная.";

абзац второй признать утратившим силу;

17) приложение № 13 изложить в следующей редакции:

*"Приложение № 13
к Закону Чувашской Республики
"О создании должностей мировых
судей и судебных участков
в Чувашской Республике"*

Границы судебных участков мировых судей в Московском районе города Чебоксары

Судебный участок № 1

Улицы:

Академика РАН Х.М. Миначева, Алексея Талвира, Ардалиона Игнатьева, Васильковая, Женьшеневая, Заовражная, Лебедева, Мичмана Павлова – нечетная сторона с дома № 39 до конца, четная сторона с дома № 74 до конца, Надежды, Никиты Сверчкова, Ромашковая, Сиреневая, Университетская – дома четной стороны, Филиппа Лукина.

Бульвар Юности.

Деревня Чандрово, Опытный лесхоз, поселок Лесной.

Жилые дома на территории Завражного водовода, Ядринское шоссе – от пересечения с улицей Университетской до въезда по направлению к улице Заовражной.

Судебный участок № 2

Улицы:

Ахазова, Мичмана Павлова – нечетная сторона с дома № 21 по № 37 и четная сторона с дома № 32 по № 68, Покровская, Семена Исюкова, 139 Стрелковой дивизии, Университетская – дома нечетной стороны, Эльгера, Э.М. Юрьева.

Бульвар Мефодия Денисова.

Проспект Максима Горького – нечетная сторона с дома № 37 до конца и четная сторона с дома № 30 до конца.

Судебный участок № 3

Улицы:

Глеба Ильенко, Гузовского – нечетная сторона и четная сторона с дома № 14 до конца, Леонида Агакова, Мичмана Павлова – четная сторона с дома № 2 по № 30 и нечетная сторона с дома № 17 по № 19А, Новоилларионовская, Петра Ермолаева, Сельская, Спортсмена Валериана Соколова, Тимофея Кривова – нечетная сторона с дома № 13 до конца.

Приволжский бульвар.

Проспект Максима Горького – нечетная сторона с дома № 15 по № 33 и четная сторона с дома № 2 по № 28 (со всеми корпусами).

Автостанция "Новосельская", парк 500-летия г. Чебоксары.

Судебный участок № 4

Улицы:

Анисимова, Гузовского – четная сторона с дома № 2 по № 12, Зеленая (коттеджи), 500-летия Чебоксар, Мичмана Павлова – нечетная сторона с дома № 1 по № 15, Нагорно-Рябиновская, Пирогова – нечетная сторона, четная сторона с дома № 6 до конца, Радужная, Рябиновская, Спиридона Михайлова, Тимофея Кривова – нечетная сторона с дома № 1 до № 11 и четная сторона с дома № 2 по № 22, Урукова.

Проспекты:

Максима Горького – нечетная сторона с дома № 1 по № 13, Московский – нечетная сторона с дома № 17 до конца со всеми корпусами и четная сторона с дома № 40 до конца.

Автодорожное кольцо "Роцца", Больничный лес, микрорайон "Радужный", садово-дачные участки от улицы Пирогова до реки Чебоксарки.

Судебный участок № 5

Улицы:

Академика Королева, Антонина Яноушека, Георгия Седова, Гончарова, Гражданская – нечетная сторона с дома № 1 по № 97 и четная сторона с дома № 40 по № 60 корпус 1, Грасиса, Добролюбова – дома от пересечения с улицей Энтузиастов до конца, Докучаева, Достоевского, Зои Космодемьянской, Композитора Максимова, Красногорская, Крылова – дома от пересечения с улицей Гражданской до пересечения с улицей Набережной реки Сугутки, Левая Набережная Сугутки, Лермонтова – дома от пересечения с проспектом Н. Никольского до конца, Лизы Чайкиной, Ломоносова, Льва Толстого, Матросова, Молодогвардейская, Набережная реки Сугутки, Набережная реки Сугутки 2-я, Олега Кошевого, Островского, Спартака, Тельмана – дома от пересечения с проспектом Н. Никольского до конца, Чайковского, Челюскина, Чкалова, Шмидта – дома от пересечения с улицей Гражданской до пересечения с улицей Набережной реки Сугутки, Эльменя, Энтузиастов – нечетная сторона с дома № 1 по № 19 корпус 1 и четная сторона: дома с начала улицы по дом № 24 корпус 1, Юрия Смирнова.

Проспект Н. Никольского.

Автодорожное кольцо "Гражданское", Берендеевский лес, Октябрьский мост, открытое акционерное общество "Контур", парк "Роща Гузовского", Троллейбусный парк, Экспоцентр, Ядринское шоссе – от проспекта Московского до пересечения с улицей Университетской.

Судебный участок № 6

Улицы:

Гражданская – четная сторона с дома № 62 по № 88 и нечетная сторона с дома № 99 по № 129, Мате Залка, Энтузиастов – нечетная сторона с дома № 21 до конца и четная сторона с дома № 26 до конца.

Бульвары:

А. Миттова – четная сторона с дома № 2 по № 18 со всеми корпусами, Юго-Западный.

Судебный участок № 7

Улицы:

Верещагина, Гражданская – четная сторона с дома № 90 до конца и нечетная сторона с дома № 131 до конца, Дежнева, Димитрова, Заводская, Земляничная, Кирова, Ключевая, Ключевая 2-я, Коллективная, Кольцевая, Красный Флот, Олега Беспалова, Первомайская, Победы, Полярная, Промышленная, Профсоюзная, Радищева, Северная, Социалистическая, Тенистая, Тополиная, Урожайная, Фруктовая, Чернышевского, Школьная, Юбилейная.

Бульвар А. Миттова – четная сторона с дома № 20 до конца и нечетная сторона со всеми корпусами.

Микрорайон "Финская долина".

Переулок Лесной.

Площадь Победы.

Садоводческие товарищества между улицами Кирова и Заводской, садоводческие товарищества между улицей Кирова и рекой Чебоксаркой.

Судебный участок № 8

Улицы:

Афанасьева, Бондарева, Дегтярева, Красина, Константина Иванова – дома четной стороны.

Проспект Московский – четная сторона с дома № 32 до № 38 со всеми корпусами.

Московская набережная, Успенская церковь, Центральный пляж.

Поселки:

Северный, Сосновка.

Объекты на территории Заволжского территориального управления администрации г. Чебоксары, открытое акционерное общество "Санаторий "Чувашия" и жилые дома на его территории.

Судебный участок № 9

Улицы:

Автономная, Академика А.Н. Крылова, Б.С. Маркова, Водопроводная, Герцена, Герцена 2-я, Гражданская – четная сторона с дома № 2 по № 38,

Грибоедова, Добролюбова – дома от пересечения с улицей Гражданской до пересечения с проспектом Н. Никольского, Константина Иванова – нечетная сторона, Красноармейская, Крылова – дома от пересечения с улицей Куйбышева до пересечения с улицей Гражданской, Куйбышева, Лермонтова – дома от пересечения с улицей Крылова до пересечения с проспектом Н. Никольского, Михаила Сеспеля, Некрасова, Нижегородская, Овражная, 2-ая Овражная, Односторонка, Пирогова – четная сторона с дома № 2 по № 4/2, Полевая, Рылеева, Свердлова, Тельмана – с дома № 1 до пересечения с проспектом Н. Никольского, Тимирязева, Трудовая, Шмидта – дома от пересечения с улицей Куйбышева до пересечения с улицей Гражданской.

Проспект Московский – нечетная сторона с дома № 1 по № 15, четная сторона с дома № 2 по № 30.

Переулки:

Безымянный, Заводской, Овражный, Рылеева.

Введенский собор.

Набережные:

Историческая, Пионерская, Театральная.

Площади:

Студентов, Театральная."

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чувашской Республики – М.Игнатьев

г. Чебоксары
24 июня 2016 года № 1
№ 49

